ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG TRỊ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt địa điểm cách ly tập trung trong phòng, chống dịch COVID-19

do người được cách ly y tế tự nguyện chi trả trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều điều Luật Phòng, chống bệnh truyền

nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch

đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 20/3/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành hướng dẫn tạm thời cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng,

chống dịch COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả;

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Công văn số 2567/BCH-

BCĐ ngày 02/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt địa điểm cách ly tập trung tại khách sạn, nhà nghỉ trong

phòng, chống dịch COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả trên địa

bàn tỉnh Quảng Trị như sau:

1. Huyện Vĩnh Linh:

- Địa điểm: Khách sạn Eo Biển Xanh.

- Địa chỉ: Thị trấn Cửa Tùng, huyện Vĩnh Linh.

2. Thành phố Đông Hà:

- Địa điểm: Nhà nghỉ Bảo Hoàng.

- Địa chỉ: Khu phố 2, phường Đông Thanh, thành phố Đông Hà.

3. Huyện Triệu Phong:

- Địa điểm: Khách sạn Thái Anh.

- Địa chỉ: Xã Triệu Giang, huyện Triệu Phong.

4. Huyện Đakrông:

- Địa chỉ: Nhà nghỉ Nhị Linh.

- Khóm Khe Sông, thị trấn KrongKlang, huyện Đakrông.

2

5. Huyện Hải Lăng:

-  Khách sạn Eco.

+  Địa chỉ: Thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng.

- Khách sạn Lộc Thủy.

+ Địa chỉ: Thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng.

6. Thị xã Quảng Trị:

- Khách sạn Thạch Hãn.

+ Địa chỉ: 92 Lê Duẩn, phường An Đôn, thị xã Quảng Trị.

- Nhà nghỉ Hòa Bình.

 + Địa chỉ: Phường An Đôn, thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy

quân sự tỉnh, Công an tỉnh và các Sở: Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các

cơ quan, đơn vị liên quan và các khách sạn, nhà nghỉ trên địa bàn có tên tại Điều

1 triển khai điều phối việc tiếp nhận, cách ly công dân; hướng dẫn, giám sát cách

ly y tế cho các đối tượng được cách ly tại khách sạn theo quy định tại Quyết

định số 1246/QĐ-BYT ngày 20/3/2021 của Bộ Y tế.

2. Các khách sạn, nhà nghỉ có tên tại Điều 1 có trách nhiệm:

- Công khai giá dịch vụ (toàn bộ chi phí cho việc thực hiện cách ly) ,

phương thức chi trả cho các cơ quan, đơn vị, người cách ly biết để thực hiện

việc chi trả; có phương án giảm giá để hỗ trợ người cách ly trong thời gian

thực hiện phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

- Trong thời gian thực hiện nhiệm vụ chỉ tập trung phục vụ cho những

người có nhu cầu cách ly tại khách sạn, đảm bảo theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giám đốc Công an

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc các Sở, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ các khách sạn, nhà nghỉ có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- TV. BCĐ phòng chống Covid-19 tỉnh;

- Lưu VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nam

		2021-08-03T10:57:32+0700

		2021-08-03T11:03:45+0700

		2021-08-03T11:03:45+0700

		2021-08-03T11:03:45+0700

		2021-08-03T11:03:45+0700